Câmara Municipal de
Roseira

Rua Dom Epaminondas, nº 08 – Centro – Tel.: (0xx)

REQUERIMENTO Nº 157/2011

Senhor Presidente

                              REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, indicar ao EXMO SR Prefeito Municipal de Roseira, MD Marcos de Oliveira Galvão,

contratar  através  da  EDP Bandeirante,  serviço  para  instalação  de  um ponto  de  iluminação

pública, na Travessa entre a Rua João Damasceno e Rua Maria José Trannin Paula Santos, no

residencial Esperança, no bairro do Pedro Leme, onde já existe um poste, considerando que na

referida via pública, se localiza passagens para pedestres, entre a Rodovia Estadual SP-62 e o

residencial,  sendo  que  a  ausência  de  iluminação  pública  no  local  facilita  a  presença  de

indivíduos suspeitos, perturbando os moradores que necessitam passar por aquelas passagens.

                                Que se dê conhecimento deste requerimento, ao ILMO SR Comandante do

1º Gp/PM em Roseira.

Plenário Vereador João Caltabiano, 28 de Novembro de 2011.

Ver. Edson Chagas Rodrigues

Líder do PMDB - Autor do Requerimento

Vereador Claudinei Ramos        Vereador Francisco de Assis Moura Vieira

Vereador José Augusto Coelho Pereira Vereador José Roberto da Palma

Vereador Espedito Duarte Rodrigues

	Câmara Municipal de Roseira
	Rua Dom Epaminondas, nº 08 – Centro – Tel.: (0xx) 12.3646-2328